
UCHWAŁA NR LXXVII/530/2024 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku wniesionego przez mieszkańców w sprawie stworzenia samorządowego 
systemu preferencji finansowych dla właścicieli obiektów zabytkowych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 242 § 1 i art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek wniesiony przez mieszkańców w sprawie stworzenia samorządowego systemu preferencji 
finansowych dla właścicieli obiektów zabytkowych uznaje się za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy zobowiązując go do poinformowania 
Wnioskodawców, o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 476618B6-5E91-46CD-9A47-508377E7F60F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXXVII/530/2024 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku wniesionego przez mieszkańców w sprawie stworzenia samorządowego 
systemu preferencji finansowych dla właścicieli obiektów zabytkowych 

W dniu 09 sierpnia 2023 r. mieszkańcy sołectwa Stare Miasto złożyli do Rady Gminy Stare Miasto 
wniosek w sprawie stworzenia samorządowego systemu preferencji finansowych dla właścicieli obiektów 
zabytkowych. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając na uwadze powyższe, wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
06 września 2023 r. Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przedłożyła zapoznała się z wnioskiem, następnie wypracowała swoje stanowisko w tej sprawie i wydała 
stosowną uchwałę, uznając wniosek w sprawie stworzenia samorządowego systemu preferencji 
finansowych dla właścicieli obiektów zabytkowych za bezzasadny. 

Swoje stanowisko Komisja oparła na stanie faktycznym i prawnym, a mianowicie: 

W ustawie o samorządzie gminnym ochrona zabytków i opieka nad zabytkami jest uznana za jedno 
z zadań własnych samorządu w ramach zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 
(art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.). Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) wskazuje, że dofinansowywanie prac i robót przy zabytkach wpisanych do 
rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej (art. 82 ust. 2). Nie jest to oczywiście obligatoryjny 
element budżetów jednostek samorządu terytorialnego, ponieważ wsparcie uzależnione jest od ich 
możliwości finansowych. 

"Program Opieki nad Zabytkami Gminy Stare Miasto" jest dokumentem służącym podejmowaniu 
planowanych działań dotyczących inicjowania, wspierania oraz koordynowania prac z dziedziny ochrony 
zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. Jest to 
ważny dokument, bo program taki sporządza się w celu ochrony i trwałego zachowania zabytków, ich 
zagospodarowania, utrzymania, popularyzowania, upowszechniania wiedzy o zabytkach i ich znaczeniu dla 
historii i kultury. 

Głównym celem programu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu zasobów regionalnego dziedzictwa 
kulturowego, w szczególności w zakresie stanu zachowania i utrzymania obiektów zabytkowych. Gmina 
w miarę możliwości finansowych, w celu poprawy stanu zachowania zabytków, wspiera finansowo 
właścicieli obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków w podejmowanych przez nich 
działaniach mających na celu ochronę zabytków. 

Komisja wskazała, iż w chwili obecnej nie jest zasadnym stworzenie samorządowego systemu preferencji 
finansowych dla właścicieli obiektów zabytkowych. 

Rada Gminy Stare Miasto stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniosek 
i zarekomendowała jego rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada 
Gminy Stare Miasto przyjmuje uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia uznać wniosek za 
bezzasadny. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 476618B6-5E91-46CD-9A47-508377E7F60F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/530/2024 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


